Oedi eis precepta n̄ bona vel
noxia. q̄ erat onus sub quo
deficiebant. ut habet actū
xv. Quid temptatis dñm impo-
nere sup̄ discipulos iugum qd̄
n̄ patris n̄r̄i m̄i. n̄; nos por-
tare potuimus. P̄ q̄ erat tam-
quam fursur. non salubria.
uel q̄ ea sibi noxia fecerunt. v̄
pot̄ referri gn̄aliter ad om̄es
malos qui dicuntur p̄uuli.
quor̄ quilibet lectum p̄ue-
oscie sordidat et inquinat. 7
in hoc p̄uer cognoscitur cum
econtratio de electis dicat de
lectis. cantic̄. s̄. lectulus nost̄i
floridus s̄. conscia. sc̄do dñi
p̄uuli. q̄ ad modum p̄uuli
gremium ec̄c̄e matris sue in-
cuius sinu portantur fouet̄.
et a qua pascuntur sp̄ualit̄.
sordidant et pollunt. vnde
ezechiele. xliii. polluet̄ nom̄
sc̄m̄ meum in abh̄oiatōibz
quas fecerunt. et ad titum. s̄.
infidelibz. nich̄ ē mundum
s̄; conquinata ē mens̄ eor̄. et
conscia. Tertio dñi p̄uuli q̄
mammas ec̄c̄e. s̄. p̄dicatores 7
doctores plerumq̄; det̄ōibz
mordent et lacerant. v̄ ideo
q̄ et̄n̄s et sp̄ualibz; tempa-
lia sponunt. sicut de quo-
dam p̄uulo qui archidiacono
natiu poma tubu sponit.

et de alio qui stalla sua sor-
didant et pollunt ad littera
cui lecatōi quidā sellam p̄fo-
ratam supposuit. de quibus
tulle. sero cum quosdā hono-
rare uellet. n̄ eos ornauit
s̄; ornata deturpauit. et se-
neca. somina senū h̄m̄s. u-
cia uo p̄uor̄. 7 q̄ detur̄ i no-
bis n̄ puericia. s̄; p̄uilitas
remansit. gloria temporalia
dicuntur q̄ s̄; uiscata sc̄dm̄
auḡ. quibz; cum afficimur
p̄ amorē seu desidiū ab ip-
sis capimur et retinemur
qm̄ ad nos auucule. v̄n̄ adhe-
sit p̄uinito aiamea. q̄ in-
cato. v̄n̄ sapie. xlii. Creatu-
re dei s̄e sunt in odium et
in laq̄um. et in disciplinam
et in uiam pedibz; insipienti-
um. Item noxia q̄ gladius
et ignis eruens nos ardo-
re concupisciar̄. nos autē
ad modum p̄uuli ea ample-
ctimur qui ensē aut ig-
nem gaudent accipit. vnde
daniel. xlii. mundus fornax
ē i qua om̄s sumus dñi lu-
imus. nec euadim̄ n̄ diu-
no miraclo ad modū trium-
p̄uor̄. gloria t̄m̄ s̄; tamēn̄
sp̄ualia et summa. v̄n̄. xlii.
ec̄cl̄i. Q̄ tetigit p̄icē n̄q̄

nabitur ab ea. q̄r lutum p
fundissimum. sunt & h̄mo.
la asinaria onosa ualde.
de quam athen. xviii. vñ. xv.
i. ad timotheum. qui uolūt
diuites fieri. incidunt in la-
queum et temptatōem di-
aboli. et desidia noctua que
nigunt homine in interitū
et rationem. p̄ditōem. sūt
etiam uenenata. vñ qm̄
constantinus stultit ecclē
impium occidentale. sub
beato siluestro fr̄a ē uox
de celo. hodie infusum est
uenenum in ecclā dei. In-
prudētes. odunt sciām.
q̄i a ligari se credunt. q̄i
compedibz. vñ in. xxi. ecclia
Compedes in compedibus
stulto doctrina. et q̄i uin-
cula manuum. cū econ-
trario dicatur. ysa. xlii. di-
uicie salus sapientia et
sciā. timor domini ip̄e the-
saurus eius. p̄odunt scien-
tiam. sicut noctue lucem.
& sicut habentes oculos hip-
poy solis claritatem. vñ od-
iunt ideo. qz n̄ potest scientia
sine conscientia remordente
q̄ē improbz. repetitor. i. eoz
que deo debemus. et fidelissi-
mus testis c̄ eos. vñ id qz
sciā ē eis stulticia. vñ. ij. i.

ad cor. Animalis h̄o n̄ p̄cip̄
q̄ ip̄e sunt. stulticia enī; illi
cum tñ ip̄a sit ut d̄. xi. infra.
thesaurus et oleum gr̄e. s. in
habitu uisti. s. imprudēs
dissipat utrumqz. Conuerti-
mini ad correptionē. & c. q̄i
ad mensam. nam uertentes
dorsum ad plepe insipienti-
ores bitis. vñ de iob. Beatus
h̄o qui corrumpitur a domino. &
iij. infra. quem diligit d̄ns
corrumpit. hec correptio ad ue-
terem legem potest referri.
vñ congruentius ad nouam.
que p̄p̄e ē uerbum oris d̄ni
sicut in p̄sō illo. attendite.
q̄i q̄i fueris rebelles correptōi
legis et p̄ph̄e. nunc saltem
conuertimini ad meam p̄p̄a.
s. noui testam̄ti. in quo p̄fer-
tur ip̄e sc̄s i lege. uerūm litta
que occidit. p̄fertur autem
in eūngelio ip̄e q̄i in comuni.
vñ passim fideles dona gl̄arū
hauriunt. l̄ ideo qz cum ip̄is
uobis eūngelii confertur. vñ
iobis. v. qz audierint uiuet.
et ezech. xlviii. legitur quod
p̄ph̄antē eo accesserunt ossa
ad ossa. q̄i fr̄a ē resuscitatio
sp̄ualis. et iobis. vi. uerba
que locutus sum uobis ip̄e
et uita s̄t. In lege & noua
ostenduntur uerba ip̄is.

et elucidantur uerba ueteris
legis. uetus u. testamentum in
novo emxit. Qua uocantur zc.
plagam. s. et phas. qm modo
adiuuando extendit manu.
s. dextram. u. filium. de quo. de
lectationes in dextera tua usq;
in finem. tamquam reclama
torum ostendens illud nobi
liby auty. de quo. xxxix. iob. di
es mei transferunt sic aquila
uolans ad escam. de quo ei
dem. xxxix. ubi uiderit cadaver
statim adest. et i eode. penna
structionis similis est penne
erodis et accipitris. et mathei.
xxiii. uicinis fuit corpus ibi
congregabuntur et aquile. tamq;
nobiles aues ad pcam. i quib;
ludit dñs. Ignobiles uo aues
sunt illi qui statuerunt oculos
suos declinare in terram. Non
it tam qui aspiciet. ad modum
brutorum animalium. de q. iob.
yca. extendi manus meas to
ta die ad populum si credente. uel
deus pat extendit manus suas
u. filium in ignem et fornacem
et lutum mundi h' ut in nos
extraheret. de quo iob. xliij.
dixi manus tuas porriges dex
teram. extendit aut ipsam usq;
ad diruptioem et dilacerati
onem. omis autem ei adheren
tes sursum trahuntur. i cui

manu fuit reclamatorum. de q
sapie. x. ostendit ist' regnum dei
tamquam reclamatorum. extendit
dit manu qm ad amplexand
nos uiscib; pietatis q; significati
fuit in extensione manuum i
cruce. uel extendit qm ad deduc
tendos nos. de quo psalmista
tenuisti manu. zc. uel ad pcuti
endū. qui. u. pccā recusant in
adunt in manus ipsius ad p
ditionem. Desperistis consilium
meum. qm in se amandū et
amplectendū est. et increpatōes
similit. non intelligendo eas
ē ammonitōes. et citationes.
Ego q; zc. uide deie ut habet
sup nomū captiui iob. nolle i
misereri in triblatōe. et desidi
um n' implere. Substantiuo.
q' ē naues corrigare ppter ab
hominatōem fedtatis. ppter
indignatōem utilitatis. que
apparet ex uenali tate. de q. x.
pū. cor impior' p nichilo. cu
urrit. zc. de quo ambrō. mo
sensib; in ianuis ē. inuenib;
i insidiis q; di tempestas q; si
omia euertens. qd' infer' modo
supl. zc. Tunc iuocabūt. zc.
de quo deuteronij. xxxij. abscon
dam faciem meam ab eis. et
osee. v. donec deficient et q
tant me sic ipi auertunt faci
em suam a me. uñ nichil.

Vada et reitai
ad locum meū

Ad ipsos

diciuntur tales reptilicite
que perturbantur de edibus
suis. fugiunt h. lucem et
latitant. in cauitis pectoris
ad modum reptilium. et
tam pectore quam uentre
reperiunt. sicut ergo atitunt
se a me. ita ego ab eis. vñ p
clamore scō dicit psalmus.
laboram clamans. rauce feci
sc. rē. de quo. xxi. infra. Qui
obturat aurem suam ad
clamorem pupis clamabit
ipse et si exaudietur. 7. xviii.
infra. Qui declinat aures su-
as ne audiat legem. ois et
erit execrabilis. et ido tamq̃
excommunicatus nunciis
se percurator similis ad cele-
stem curiam mittitur. cō-
surgēt mane. s. iudicij. in
tribulationis. de qua. i die
mandauit dñs canticū su-
um. et ysa. xviii. sola uera-
tio dabit intellectum. au-
ditu. et illud dilucio. s. tri-
bulationis uenietant ad
eum. istud dilucio triblati-
onis tenebras pectoris fugat.
et ois clausos p culpa. apic.
erosam huerunt disciplina.
que 7. q̃ lex et flagellum. 7
lexua spūal ad abluenda
corda nra. siue aqua tribla-
tionis que odiosa ē scabiei

spūali. de qua Aug. delecta-
bat scalpī scabiē libidinis
meae. sicut. n. adaptatur p
secutorib; ex. vii. ysa. q̃ sunt
nouacula. eodem modo q̃ sit
pecten r aqua lexue. q̃ exosa
7 scabiei. vñ ido exosa pectoris
tamq̃ scabiosis. qui cūntum
q̃ suauit inungantur. cla-
mant. inficitat me. timorem
dñi n̄ susceperunt. coram. n. ipis
peccatorib; flagellatus ē leo ille
infernalis. diabolus. n̄ ido
timent. ē leo timeat c̄ uidet co-
tam se boyam. catum p̄ catin
liberari. tales ad modū peccō-
rum ipm diablm flagellāt
etna pena ad infernum se-
cuntur. Quia g̃ n̄ acciuerunt
dñi mei. concludit g̃. con-
clusionē. s. ignominie. de q̃
beatus bernardus. dñs pponit
legē. assumit fugionem.
concludit pena eternā. vñ
ysa. iij. arguet te malicia
tua. posito. n. q̃ n̄ optet. seq̃
q̃ n̄ oportet. de hoc eod̄ ioh̄is
xvi. arguet mundū de peccō.
et. vi. ad gal. que semina-
uerit hō het metet. et ecē.
vñ. si semines mala i sulcū
iniusticie. et n̄ metes ea in
septuplum. vide g̃ i semina-
nas. in sursum p̄ deorsū
in celo p̄ in tra. fruct̄ tre

p̄ dñm. n.
les mo
a q̃b; m
uelic ca
nari.

nre peccata st. qst porte inferi.
 In dubitantera aut se
 uelle intrare i infernu uide
 tur. qui tam diu e in porta
 ipi. s. in peccato. tales satuta
 buntur qz implebuntur
 omni tribulatione et angu
 stia. diabolus nobis propi
 nat cyphum peccati qz ad
 garsellandum. cui supior
 ps uelut spuma e uolupta
 tu admixta. culpa de qua
 qui bibit. optet eum totum
 bibere usq. ad fetes. diuisio uir
uulor uideat eos. p. uulor di
noscentur ex statum quoz
 diabolus sicut p. uos pisciculus
 comedit multos. s. uno mor
 sello. magnitudo aii electoz
 apparet ex hoc q. c. eoz corpa i
 terra sunt. capitib; suis i o;
 cordib; celu attingunt quoz
 uisatio in celis e. vñ. xvij.
 sapie. stans in terra celum
 tangebatur. stultu au. stante
 altum reputat. p. sua
 perdit p. spitas. sine sp. alis
 siue temporalis. temporalia
 enim faciunt ei paribulu
 in quo suspenditur. cuius
 duo brachia sunt. potia
 et opulencia. brachium ex
 transulo positum e in ani
 glia. cui alligatur tamq;
 sine amore inanis glie.

potit au talem p. spitas di
 genie torntoz. exurit. n. ipm
 uariis sollicitudinib;. et pon
 dere suo immergit eum i abyf
 sum inferni. et ten; eum al
 ligatum qz cepia uel carcer.
 vñ de tanquam fatuus et
 insensatus plus dolide ami
 sione h' carceris qz de amissi
 one pedis. e et p. spitas ue
 lut lutum egyptium fetidū.
 e et qz portet ipius. dicent
 tem omib;. quemcuq; osculat
 suo ipi; tenete eum. est. n.
 tanquam inscius eos deti
 nens. ut auolare si possint.
 et si aliqui ab ea auolent.
 infido religione plumas sca
 rum cogitationu frequiter
 ibi relinquunt. Q. a audit
sapiam. totalit. aue. s. affe
et intellectus. sonat. n. sapia
uitatem intellectu. eo boni
tatem affectu. talis absq;
time requiescit. vñ seneca.
 paupertas e c. classica. inso
 niuit scit si se peti. et ei in
 obessa uia pax est. talis. n.
 absq; time etiam i aduersis
 et tribulationib; sciens ea s
 pdesse. et nich boni ei posse
 aduie. totum. n. bonum et
 solum e ei ds. et ip hoc et re
 quiescet i eo firmit. i quo
 solo e nob quies. vñ aug.

Inquietum ē dñe cor nr̄m
donec pueniam⁹ ad te. vñ si
alunde ē nob inquietudo
ñ q̄ i inquietis et transi
torij⁹ sistimus.
II **IIII.** 7c. ecce scdm caplm
eius continuatio ad p̄m̄m
non ē querenda vñ cantic. ij.
venit iste transiliens colles
s. sp̄. s. loquens in p̄p̄is su
sapientia sunt facta eloquia
q̄i pluuia. et iterum susci
pienda sunt ut reglante
7c. ut uiuendi. sicut aliqui
dicitur suscipe reglam be
ati benedicti. e contra uero
stulti ñ recipiunt. vñ de. xij.
infra. si recipit stult⁹ uerba
prudencie nisi ea dixit que
uerbantur in corde suo eius.
suscepta nō abscondenda
s̄. sicut seni ñ exponenda
uoluerib⁹ infernalib⁹. vñ i
corde ñ exarato disciplina
7c. tribulationib⁹. si possunt
abscondi. abscondenda autē
sunt in affectu p̄ amorem.
ñ tanquam in arca. vñ de
infra. xij. q̄ abscondit fru
menta ñ dirigetur. vñ de.
abscondi eloquia tua. ab
scondi 7c. debent tanquam
thesaurus a furb⁹. infideli
b⁹. vñ auctontas. de poari
desiderat qui thesaurum in

ua publice portat. abscon
denda 7c. sunt sic lucina. ut
h̄. vi. infra. in uentos tem
ptationum et uane laudē.
vñ idē q̄ si seruatis p̄cep
ta seruabunt te ut habetur
ec̄. xv. penes te hoc est in se
creto uoluntatis. siue in p̄
fundo affectus. q̄ solū ibi
fructificant. ut audiat sapi
entiam auris tua. q̄ 7c. senti
te saporem ulterius. si. h. fo
ras saporem reliquerit si au
dit sicut enim ezech. quibus
dam fōm ē uibum dñi sic carni
musicum q̄ suauis dulciq̄
sono canitur. ad quorū aures
solus trinitus ubi dei p̄ue
nit. h̄. t̄m. sectantur uerba
ut habetur infra. auris bo
na ut dicit aug. sup octauū
psalmi q̄ toxicū ar̄. uina
cia uitor retinens unum
sp̄ualis intelligentie trans
mittens ad cordis cellarium.
Inclina cor tuū. per humili
tatem. ut sit capax sapientie
aqua. h. sapie salutaris ad
profundū humilitatis p̄fluit
ad modum fluentorū uisibi
lium. vñ infra. x. ubi humili
tas ubi sapia. humilitas. h.
excavat et p̄fundat cor sp̄u
aliter. vñ luce. xij. reuelata
ea paruulis. i. humilib⁹. 7c.

inclina ad modum uasis quae aliter
non impletur: non in aqua immittatur
falsi uero doctores ad modum ser-
pentis. capite. id est corde eleuato
in huius aquam natant. et ideo
non impleantur: ideo autem non im-
pleantur cum officium foris
remaneat. uel ideo quia sapientia in
immo: quia ubi humilitas necesse
habet inclinare caput si eam ui-
dere desideras. sapientia etiam
in uocanda est ut habetur sapientie
vii. in intro. s. afflicti. In uocatio
ista cordis euacuatio intelli-
gitur: unde didimus philosophus. ad alex-
andrum. miser. deus presto est
largiti sapientiam. sed non habes u-
tercipias. occurrere etiam ei
debemus in uis iusticie per-
que amblat. ut habet infra. vii.
Si quiesieris. Querenda est sa-
pientia tamquam thesaurus ab-
sconditus in agro floride scie-
cui assumatur regnum celorum.
ut habet matth. xii. uel ideo quia
sapientia trahitur de occultis.
ut habet. xlviii. iob. Querenda
etiam est: fodiendo et erigendo.
quia est terrena a se euacuata a
corde suo in quo sapientia inue-
nitur. unde. xlviii. ecc. Qui prin-
cipit cor profert sensum. ubique et
fodienda est sapientia. unde ecc. i. ef-
fudit ipsam. id est sapientiam si omnia
opera sua. et rex interrogatus

a quo tot et tanta didicisset
Respondit. quia a rebus ipsis que mittuntur
norunt. et Job. xii. Interroga in-
umenta et docebunt te. uolati-
lia celi. et indicabunt tibi. loquere
terre et respondebit tibi. In cauda
etiam animalium inuenitur
sapientia. quia regunt pisces na-
tando et aues uolando. sic et
nos in mari mundi huius reguntur.
intende recti finis que cauda. et
ad sublimia euolamur. unde uita
sua proposita sine que sine cauda est. cau-
da etiam pudenda opuntur.
habet finalis pena quae delentur
peccatorum uestigia. et sequela.
per amorem et tamquam per caudam
abiguntur penae et noxie cogi-
tationes que tamquam musce
mouentes ponunt suauitatem
unguenti. id est deuotionem ordinis.
ut habet. ix. ecclesiastes. Cauda tam-
sociorum et familie platorum non
opit pudenda in muscas abi-
git. sed pro contrario. fodienda
est et sapientia in naturis animali-
um. et in omnibus creaturis. unde
aug. Interrogaui luna et stella.
de deo meo. et responderunt mihi. quia
non sumus ipse. sed ipse fecit nos. si
peccata feceris. tunc intelliges ti-
morem domini. nullus. u. alius
potest intelligere timorem domini
nisi qui eum habuerit. quia nec se
unquam apud se habuit. Qu. u. timet

timore domini. nō trepidabit.
Vt hī eccl. xxiij. ideo nulli alij
timori similis ē. ideo qz nullus
alij nō q̄ timet deū. nouit q̄ntū
et qualit̄ timendū sit dñs. vnde
quis nouit potestatem ire tue.
et p̄ timore iram tuam dimi-
merare. de quo timore hī. xxi.
Job. qz timentes fluctus sup̄
me. semp̄ timui dñm. timete
autē sic. nō ē nisi uelut nauē
exortare a fasciculis pectorū.
Et sic timet. sciām de inueni-
et. qui facit sicut dicit aug.
intra lantantem nō exteri-
se iactantem. de qua. i. eccl. i.
Et apponit sciām addit et do-
lorem. Quia dñs dat sapiām.
subaudi timenti se. qui expel-
lit a se p̄ctm. nō. n. nult in se-
tudo uase balsamū sapie sue
apponē. datur aū sapiā gustui
spūali. quāntū ad sapōranda
ea q̄ sunt gr̄. palatū. n. n. n. n.
corruptum in illa nō pot̄ se
nisi p̄ grām ad inueni. Et
ore eius. i. filio ē prudentia.
et scientia. Et os eius scriptura
facta pot̄ intelligi p̄ quā nob̄
dñs loquitur. Et totus ceterus
doctor. prudentia aū refert̄
ad opa. sciātio ad cognitōem
bonōy et malōy. uelut sub-
nima cognoscant et sapiām
prudentia aū idō nob̄ nectia

qz uita nra si ē nō negociatō. vñ
apocal. iij. Suadere tibi omne au-
rum ignitū et p̄bitū ut locu-
plex fias. Vñ ideo qz diabls fal-
sus micator ē. fenestras obstru-
ens filij uariōy color. qui uarie
ne uoluptates intelliguntur.
n. n. exponit mices nō in clauso
et occulto. vñ sup̄. i. frustra ia-
citur rete ante oculos pennato-
rum. Et idō nectia nob̄ prudentia
qz res speciebz suis nos fallunt.
et custodiet salutē itōy. quoy
i. media non erunt ab extre-
mis qui a deo p̄ncipio incipi-
unt. et ad deum finē tendūt.
tamq̄ extensi ab ip̄o in ip̄m.
Vñ ideo qz erecti debent eē ad
celum corde sic corp̄. nō obli-
ti i. in. incuruari ad terra.
i. elinādo se sub se. ut nec ad
dextram p̄speritatis p̄ amorem
extollantur. nec ad sinistram
p̄ timorem depumantur. Et
proget gradientes simplici. Et
i. incedunt p̄ uiam ueritatē.
in intellectu. et p̄ uiam hone-
statis seu ueritatis in affectu.
idem habendo i intellectu et
affectu. nō contrarium. vnde
eccl. i. v. de duplici corde et la-
bijs scelestis. hī sunt qui po-
nunt in celum os suum. af-
fectum aū in terra. tales etiā
pedem intellectus i celo hñt

pedem uo affectus in terra. tales
ingrediuntur terram duabus
uijs. ut hi. iij. eccl. vñ qz duo
uenantur. nec unū. nec duo
pndunt. vñ p pedum suoru
elongatōem dicuntur gens
diuisa et diuata. ysaie
xvñ. simplr ergo gradiendz.
si dupli. alioquin claudicant
qui in pede intellectus ue
mutantur. ptegitur aut
qui simplr gradiuntur ad
mano tanquam pgnū ad
supnam ierlm tendentes.
et mare h' mundi transeunt.
Vdeo qz p uiam publicam
regis incedunt. ē z dominus
seruans semitas iusticie. a ppa
corruptione et putredine. se
mite intelliguntur uirtute
claustralium. s. obedientia.
religio. scimonia. eo qd ar
due et strictiores. mundiores.
puriores. et breuiores. et mi
noris frequentie sūt. vñ aut
publice lutose. vñ. xij. eccl. Q
tenge picem inquam abitur
ab ea. z illud. iuxta iter
scandalū posuunt m. vñ
aū scōz custodit dñs ab hosti
bz. Tunc intelliges iusticia. z c.
s. cum poicta habueris in
te leges iusticiam ipā p sentia
uitatis sue. z iudicium ppe
examinatōis. Q. n. bene se

cognoscat omni pena et tormento
se reum inueniret. sacrilegi
qz templū spūale i se possit.
apostatam. adiutur. et ita la
pidatōe. combustione. suspen
sione se dignū inueniret. vel
potest intelligi iudicio discretio
nis seu alieni regimini. Ec
tas autem natural' iusticia
intelligitur. s. qm nullū ali
pferit. si intravit sapia cor
tū. magnis pmissionibz in
uitat nos ad sapiam. que n
intrat nisi tota intret. z nisi
iusticia cordis penetret. s. af
fectum. ut si solum lumen i
fundat. s. etiam sapore. qdā
dimidiam hospitant. ipam.
hñtes eam in porta seu ato
intellectus. si admittertes
eam in secreto affectus. de
quo introitu. xv. eccl. Q. itro
ierit sapia benedicet. z sapie
vñ. uenerunt in oia bona
parte cum illa. sic. n. ē sole
uisibili uenit tota multitu
do luminositatis et radiofi
tatis ipi. sic cū sole iusticie
totus chorus uirtutū. in
trat aū n impediatur. vñ
apocal. iij. sto ad ostium
et p̄lato. infra similit' qui
ingressi sunt ad illam assiden
tem foribz eam inueniet.
consiliū uo custodit nos i

pluribus spiritualibus. unde infra. x.
viii. cum dispone iudicatur bellum
et erit salus in multa consilia.
prudencia uero seruat nos a cor-
ruptione propter opem. sapientia
eruit nos a uia mala que in-
telligitur mundi suauitas.
quod detinet nos quoniam in eo quod in sca-
ta est. pusa locum detrahores
intelliguntur. et adulatorum.
et generaliter omnes malorum
suggestores. qui relinquunt
iter rectum. in ueritatem. scilicet
honestatem. quorum uie tenebro-
se. quia autunt se a uia luce. unde
augustinus. uel qui se autunt a lu-
mine tuo. ex ipsis. uel opibus car-
nibus. umbram iaculis ad
nos obtenebrandos. uel ideo
quia demonibus. et latronibus. infer-
nibus. plena a quibus capiun-
tur et leduntur. sapientia etiam
eruit amuliere aliena. que
quecumque alia ueritas in-
suauitas a prima. Intellectus
enim non speciosus luminosus
sima uitas. ex cuius coniu-
ctione fructificare debet salu-
bres cogitationes. affectus uero uel
uis concupiscibilis est spiritus
iocundissime bonitatis sua-
uitas. ex cuius coniunctioe
sunt tanta de sancta desideria. scilicet
amores seu dolores. gloria am-
plissima et solidissima sponsa

est uirtutis inaccessibilis. et quoniam ma-
gnanimitas et timor. alieque
uitates tamquam ancille habent se-
uam ad amplexus per curiositate
admittende. est. uel curiositas per
stultitiam intellectus. passim cum
quacumque uitate libidinante
et mulier aliena falsitas he-
retica in illis. cui competenter aptantur.
quod secuntur. Quod recti sunt habitant
in terra. rectitudinem istam
efficit auditus legis quod regula
intellectus ad credendum testi-
monium ueritatis. et affectus ad
obediendum et patendum preceptis
honestatis. alioquin discre-
pant a regula diuine legis. ta-
les si reflectuntur in se se ipsos
amantes. sed a deo principio ad
domini finem directe tendunt. de
quibus cantus. iij. recti diligunt
te. qui. si si flectuntur in pro-
peris eleuando. nec in aduersis
deprimendo. Quod si curui uel
tortuosi sunt non admittuntur in
terra uiuentium. rectum. uel. et
curui si inportionalia sunt. unde non
possunt sibi coaptari. et uen-
ire. unde. iij. ad cor. vi. Que est
conuentio lucis ad tenebras.
christi ad beial simplices aut
dicuntur qui uia uia gra-
diuntur. unde iob de simplici
et rectus in. i. ut simplicitas
ad intellectum referatur. restitudo

ad affectum. Impius uero perdet de-
tra. contra misericordiam. s. uel cultum
dei. qui nec sibi parcat. nec
sibi miserentur. nec misericordiam. ecce
immo miris eam mutilant.
et propriis dentibus eam lacant det-
hendo. inique agunt in primos
s. auaritia de quo eccl. xi. nichil in-
iquius quam amare pecuniam. et osee
ii. dedi eis aurum et argentum
quod ipsi fecerunt baal. unde dicitur ydolorum
seruitus. tales enim deo excusa-
to et quasi despecto extollunt tra-
ci ne obliuiscaris. mens
obliuiosa. saccus pertusus de
quo aggei. i. Quia mices aggrauit
misit eas in saccum pertusum.
Est etiam quasi uas fractum quod
omnem sapientiam non tenebit. ut hie
eccl. xxi. est et uelut uassa que
cum extra aquam eicitur peni-
tus euacuatur. et uelut fa-
ctus negotiator qui quicquid
accipit statim perdit. unde i.
iacobi. talis comparatur homini con-
sideranti uultum naturae
sue in speculo. Memoria autem
et uelut granum spirituale. in qua
reponuntur grana spiritualia.
unde tota uirtutum familia pas-
catur. debet autem esse thesaurus
sapientiae diuinae in abscondito
obseruatus. non patens omnibus ru-
musculis. Longitudo dierum. i.
internarum illuminationum. et

in plurali ipse dies gratiae et glorie. no-
ctes uero temptaciones sive viciaue
suggestiones que nos obtene-
brant. cum hi dies abbrevian-
tur noctes crescunt. et est. p-
cepta dant longitudinem. hi di-
erunt quia preceptum domini lucidum.
et. h. custodit precepta. precepta
seruabunt eum. ut hie. eccl. xv.
et. xvi. infra. cum placuerint
domino me hominis inimico
eius dicitur ad pacem. unde. x. io
sue. solet luna leguntur ote-
diuise ioseph. contrario uero
impugnantes dominum ab omnibus
impugnauerunt. unde job. vii.
perquam posuisti me stultum
tibi. factus sum in me ipse
ut nec mecum pacem habeam. et
ad gal. v. caro concupiscit
aduersus spiritum. et est. fortitudo
autem nobis est necessaria ad tolerandum.
et ad beneoperandum. uisa et uirtas.
huc usque de obedientia manda-
torum dixit. nunc de hiis que ad
nos et premium pertinent.
non te deserant ut fetore ipso-
tociens expulsi cogantur muta-
re sospicium. sic dicit Jeremias. si
illud quod est ysa. apprehendent
vii. mulieres uirum. i. vii. do-
na sunt sancti. s. potius suo placo-
re et decore nostrum ad amorem suum
debent allicere. tales deserunt
corda spurca et fetida. unde. i.

Sp̄s sc̄s discipline effugiet fic-
tum. 7c̄ non exhibeas ergo es-
te sordidum. Misericordes de-
bemus eē in alijs. seū in nob̄.
noy uō contra. alijs seueri.
nob̄ autem misericordes. vñ
m̄ ignosco meūnis inquit. I-
ideo m̄ia n̄ te deserat q̄ ipsa
sola comes ē defunctor. vt
dicit ambros̄. et illud in ps̄.
m̄ia et uitas p̄cedent faciem
tuam. m̄ia; distribut̄e man-
sionum in regno celoy. vnde
xvi. eccl̄astes. om̄is m̄ia faciet
locum unicuiq; s̄ n̄itum suū.
7c̄. et in domo dei ē om̄iū dis-
pensatrix. sedem in adaptan-
da s̄ alia munificia alijs uir-
tutib; p̄ ut eis competūs. vñ
idō non deserat te m̄ia q̄ ip̄a
sola introducit p̄grinos in
illud celeste hospicium. vel
ideo n̄ te deserat. q̄ uniuerse
me dñi m̄ia et uitas. n̄ recu-
das ḡ ab ip̄is tam ḡ a uis.
hoc. n̄ eēt nolite occurrere deo
nimenti per uias illas. Er-
cundande s̄ gutturi. i quo
uis saporandi et loquendi
sūt. vt n̄ solum nob̄ is iore
resonent. s; intus 7 sapi-
ant in affectu. Describende
etiam sunt in tabulis cor-
dis. In tabula intellectus
describuntur q̄n̄ dogmata

Exquiruntur. qualit̄ et unde
h̄antur. in tabula uō affect̄
describuntur q̄n̄ ad amorem
eoy desiderio feruenti accen-
duntur. Sicut e contrario d̄
xvi. ieremie. p̄c̄m iuda sc̄p-
tum falo ferreo in ungue ad-
amantino. Si ḡ in tabula af-
fectus eas descrips̄ris erit
cor tuum quasi liber uite.
Si uō tantum in tabula int̄l̄s
erit liber mortuus. habe fi-
duciam ex toto corde. ut. s. to-
tum cor tuum occupet dñs.
Et q̄ d̄. vi. deutor̄. diliges. do.
.d. t. e. t. c. t. id ut lucem suā
concupiscibilem. ut suau-
tatem irascibilem ut gl̄iam
suam. vñ eccl̄astes. vii. i tota
animata time deū. p̄ hoc a
q̄ n̄ minus diligitur d̄s in
quantum lux quā bonitas
seu gl̄ia. uidetur unaqueq;
uis h̄re p̄nam delectandem.
V̄ habe fiduciam. ut int̄l̄s ei
credat. s; omnia 7 c̄ omnia.
et affectus ip̄m solū appetat.
omnes alias delicias post-
ponendo. non debet ḡ muta-
re intellectus. nec querere
baculum p̄sonis cui imitat̄.
vt d̄. i. s. ad eoy. iudei signa
petunt. greci sapiām. uel
ut totum cor sibi uendiceret
fiducia. et spes in dño. V̄ha-

In fiduciam in tot et tantis
 periculis. ut aquacumque bellu
 tibi ingruerit deo imitatis
 et fulciatis. Non imitatis pru-
dentie. quia uentus est. scia. u.
inflatus ut habetur. viij. i. ad
Cor. imiti autem uento de-
mentia. Item in quantitate
 tue. error est. unde hoc est in
 niti error. In omnibus uis tuis.
 opibus. cogita illum. quasi ha
 be pre oculis deum. pmo tam
 quam iudicem. vñ job. ix. ve
 relin omnia opa mea uelut
 presentem. ut erubescas in eius
 presentia peccate. vñ. Ro. ma
 gna nob indicta e necessitas p
 bitatis nisi dissimulare ueli
 mus cum omnia agunt i oculis
 iudicis cuncta clementis. uelut
 ducem. quem si sequaris no
 errabis a uia. Vñ remunera
 torem magnificum et mun
 ficentissimum. et tunc erit nob
 n laboriose s; iocunde me. uel
 cogita et inuoca tamq ad iu
 torem. totu ei attribuendo. et
 ipse tamq op suum pficiet.
 Si. u. tñ nobis opamur. nich
 ad ipm. Inuoca ad honore et
 opando. et tunc necesse pmoue
 bit. adiuuabit et diriget op
 tuum. Ne sis sapiens apud met
 ipm. uelicam scie seu inflati
 onem interitio reprimie. de q.

ysa. x. ve qui sapientes estis
 in oculis uis. et ad Rom. xij.
 nolite prudentes ee apud uos
 met ipsos. reputare. u. se ee
 sapientem summa demencia.
 vñ. iij. i. ad Cor. si quis uult
 sapiens ee stultus efficiatur
 ut sapiens sit nra. u. sapia.
 nre insipientie cognitio. qd
 patet auctoritate platonis
 qui ad summum pñe culm
 puenisse creditur dixit. hoc
 solum scio me nichil scire. hu
 miliari s; debent ad hoc ut
 sapientes sumus. vñ ptoleme.
 sicut loca profunda mag ha
 bundant aquis cetis lacun
 sic int sapientes sapientior
 s; qui humil existit. Qui. u.
 ab omnibus addiscunt sapienti
 ores sunt sic qui ab omnibus
 accipiunt ditiores. primus
 enim gradus pfectus nri e
 exire de ppro sensu. scy de
 pna uoluntate. Tunc dñm re
vñ job. xvij. timor dñi ipse
sapientia. et recede a malo e in
telligentia. timor. u. pmit.
 humiliat et pfundat cor
 nrm. cu tñ contrarium facit
 pharise. luce. xvij. implens
 exaltans. eleuans cor suu.
 e. u. timor qd custos omniu
 honor. nror. vñ. xvij. ecclesi.
 n te instans in timore dei te

I per
 tamq
 auctore

rueris cito subuertetur domus
tua. et ysa. xi. replebit eam timor
timoris domini. q̄i cumulu
omniu tonor. sp̄s sc̄i. vii. xeb.
ecc̄. timor dei super omnia se
supponunt. tamquam op̄men.
sicut tectis asserib; lignis la
pides supponuntur ne uen
to effuissentur. Vt iō timor
laudabilis q̄ mundificat et
purgat. unde i. ecc̄. timor dñi
expellit p̄cc̄m. Vt ideo ne p̄su
mat aliquis de sua sapia
sanitas q̄ i umbilico tuo
erit. Supple si p̄cc̄a feceris. 7
hic alia p̄missio h̄is q̄ sapi
entiam diligunt. In umbili
co in matrib; uis genati
ua siue sedes uirtutis gra
tiae. sic ergo p̄mittitur hic
q̄ in eis qui infirmos se
in ec̄c̄a. in quib; radix et fo
mes ē omnium malor̄ et t̄ sa
nitas sp̄ual̄. Vt in concup
cibili. ubi fomes maxime
erit sanitas. vii. cant̄. vii.
Umbilicus tuus crater tor
natis numquam indiget
poculis. Contritio uo for
tudo diabli i lumbis eius.
Vt d̄ iob. Vt q̄ p̄ um
bilici possunt intelligi doc
tores et p̄dicatores qui h̄nt
sem̄ ubi dei. et in quib; se
des uirtutis gratiae sp̄ual̄.

in quib;dam aut̄ qui nō h̄nt
zelum ē stilitas p̄ frigidita
tem seminis. de quib; osee
ix. da eis uulnam sine libis.
et libera amentia. de h̄ steri
litate p̄mittitur hic stilitas.
et etiam. ossium irrigatio. of
sa p̄dicatores qui nisi rore ce
lesti irrigentur tamquam ar
di de facili igne tribulatois
et detractionis. Vt in inuidie
exuruntur. Bene patientes
enī debent ēē ut annuntiet.
irrigandi ut uirescant et flo
rescant sc̄is desidijs. s̄ in q̄
exossata; ec̄c̄a. ut h̄. jere. i.
primus comedit eam rex as
sur. et nouissim̄ exossauit
eam rex babilonis. Vt ossa
robustiores uires seu uirtutes
intelliguntur que nob̄ ad
robur dantur. s̄ fortitudo.
pacia. magnanimitas. Of
satio sine medullis se p̄di
catores carentes pinguedie
gr̄ar. vii. x. infra putredo
ossium inuidia. honora dñm
de tua suba. n̄ de aliena. q̄
qui offert sacrificiū de suba
pauperis. q̄i qui uictimat
filium in oculo p̄ris. ideo
aut̄ mon; ad pietatem q̄ ip̄a
h̄nt fructum uite q̄ n̄c. 7 7
future. q̄i duas messes colli
gens. Vt h̄. uij. i. ad timoth̄.

sic legitur de quodam auaro qui
seruienti suo precepit dare de bo
nis suis ipso nesciente quod ei mul
tiplicata sunt bona sua. quidam
autem dando diuitibus et iustis
nibus dominum potius inhonorant. ho
noratur autem dominus cum datur
elemosina pauperi ut christo qui re
putat sibi dari quod pauperibus
distribuitur. maiora ab eis in
compatibiliter recipiendo. ut habet
luc. xvi. facite uobis amicos. non
autem dicitur. honora pauperes. sed
dominum. qui solus in ueris debet
honorari. Item predicator debet
honorare dominum. non se de pane sa
cie doctrine. est dispensator tamen
se debet gerere predicator. ut de
tua suba. s. qua tu ipse es. of
ferendo te ipsum ei mundum ca
stum. et hostiam sanctam deo pla
centem. ut habet ad. Ro. Caymus
de se ipso inhonorabat dominum of
ferendo se diabolo. primicias
uio frugum deo. unde non tecte di
uidebat. similiter nec auarus.
de primiciis autem. id est de precipuis
uult honorari dominus. nos uero
ueteres uestes uix eidam tam
quam pauperi. ut ideo de pre
cipuis dandum pauperibus. quia
manus pauperis est garophi
latum. in quo thesauriza
re nobis debemus thesauros
spirituales. preciosa ergo uirtute

ponenda sunt. Vnde quod de preciosiori
bus et laucioribus ferculis christo in
pauperibus tamquam regi serue
dum. nota autem quod sole fruge
domini et uinee regie facit tor
cularia et ista horrea redun
date. disciplina domini ne abiciat.
id est eruditionem per flagella. unde
jere. vi. per os flagellum et dolo
rem erudietis israel. non est autem
abicienda ob multos fructus.
primo quia pignus patris dile
ctionis. ii. qui diligit
dominum corrumpit. et est signum diuine
adoptionis. ad hebreos. xii. si
ex disciplina estis adulti non filii
estis. est et diuine familiarita
tis cum tunc de omnibus regibus feculis
seruitur fructus tribulationum.
quod sunt tanta paupertas. molestia. igno
minia. quod sunt propria fercula regis
celorum. de quibus. metur huc
descendit. unde de ipso legit tirones.
Saturabitur obprobriis. tamquam
ferculus. est etiam cyphus regalis por
rectio. qui qui refutat ecclesia
tum seu leprosum uidetur dominum re
putare. eadem est signum zelotypie
unde osee. iiii. non uisitabo super
filios et filias uias cum fornicata
te fuerint. et ezechiel. xvi. zelus
meus recessit a te. Est et discipli
na seu tribulatio medicina spiritu
alis cururgia. unde. xx. ecc. Infir
mitas grauis sobriam reddo